АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.02.2017 г.                      г.  Аксай                              № 67

Об утверждении  «Прейскуранта цен

на дополнительные ритуальные услуги,

не входящие в гарантированный перечень,

оказываемые муниципальным унитарным

предприятием Аксайского городского

 поселение «Аксайское кладбище»

  В соответствии с Федеральным Законом № 8-ФЗ от 12.01.1996 года «О погребении и

похоронном деле»,  в  целях  организации похоронного дела  для обеспечения надлежащего

размещения и  содержания мест погребения на территории  Аксайского городского

поселения, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Прейскурант цен на дополнительные ритуальные услуги, не входящие в

гарантированный перечень, оказываемые муниципальным унитарным предприятием

Аксайского городского поселения «Аксайское кладбище»  (Приложение № 1).

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Аксайского

городского поселения от 18.01.2016г. № 23 «Об Утверждении «Прейскуранта цен

на дополнительные ритуальные услуги, не входящие в гарантированный перечень,

оказываемые муниципальным унитарным предприятием Аксайского городского

поселения «Аксайское кладбище»

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Аксайского городского поселения (gorod-aksay.ru) и опубликовать в

информационном бюллетене правовых актов органов местного самоуправления

Аксайского района «Аксайские ведомости».

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Администрации Аксайского городского поселения О.А. Калинину.

Глава Администрации

Аксайского городского поселения                                                                            А.В. Головин

проект  постановления вносит

Сектор экономики и инвестиций

Приложение 1

К постановлению

Администрации Аксайского

Городского поселения

от __________ г. №_____

Дополнительные ритуальные услуги

 МУП АГП «Аксайское кладбище»

   2017 год                                                              руб.

Определение  работ при подзахоронении

При обращении на предприятие заявителя, заместитель

директора выходит (выезжает) на место вместе с

заявителем, для определения необходимых работ

(разметка необходимого участка для копки с учетом

дальнейшего предлежания  умершего  на выделенном

участке), необходимость снятия ограды, столика или

лавочки).

767,00

Увеличение размеров могилы вручную и захоронение

Для увеличения размеров могилы привлекается 4

рабочих ритуальных услуг.

          Подготовка земельного (глыбного) грунта к

закапыванию могилы вручную, после работы

экскаватора. Измеряется размер гроба, с учетом его

ширины, длины и высоты с прикрепленными к нему

ручками и ножками, а также с возможностью опускания

в могилу без особых затруднений. Могилу расширяют

до необходимых размеров вручную. Средняя длина

гроба составляет 2,1 метров, средняя ширина гроба

составляет 0,8 метров, соответственно расширение

могилы в длину,  ширину и глубину в среднем на 0,7

метров. Размер полученной могилы составляет 2,3 х 1,2

х 1,7 м.

       Обустройство места прощания на могиле (поднос и

установка в необходимое положение табуретов).

Рабочие ритуальных услуг присутствуют во время

отпевания в церкви и на церемонии прощания с

умершим возле могилы.   Опускают гроб с телом

покойного в могилу,  затем закапывают вручную,

формируют надмогильный холм, оформляют могилу

венками .

Зима

(с 01 ноября по 31

марта)

5462

Лето

(с 01 апреля по 31

октября)

4653

Уход за могилой (разовый-утилизация)

- К уборке могилы привлекаются 2 рабочих ритуальных

услуг. Выброшенные, родственниками умершего,

испортившиеся венки и цветы на дорожку собираются и

относятся к общему мусору. В дальнейшем мусор

грузится в машину и вывозится на полигон для

дальнейшей утилизации.

- восстановление опавшей могилы

1811

1922

Установка креста

К установке креста привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Крест

подносят к месту захоронения умершего.

Рабочие устанавливают его в нужное

положение и закапывают вручную.

Зима

(с 01  ноября по 31 марта)

1214

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

1012

Снятие креста

При  снятии  креста привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Крест

выкапывается вручную с места

погребения и переносится к месту

дальнейшей утилизации.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1113

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

708

Услуги автокатафалка

 Автокатафалк,  по предварительному заказу,

доставляет гроб и ритуальные принадлежности из

магазина по указанному адресу,   30мин.

1039-00

 Автокатафалк подъезжает в назначенное время к

моргу, в машину погружают гроб с покойным,

доставляют по указанному адресу, 1час.

2078-00

 Автокатафалк подъезжает в назначенное время к

моргу, в машину погружают гроб с покойным,

доставляют к часовне на отпевание, затем к месту

погребения, 1,5 часа.

3117-00

 Автокатафалк подъезжает в назначенное время к

моргу, в машину погружают гроб с покойным,

доставляют по указанному адресу для прощания,

затем к часовне на отпевание, после к месту

погребения,  2,5 часа.

5195-00

Снятие ограды

При  снятии  ограды  привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Ограда

выкапывается вручную с места

погребения и переносится к месту

дальнейшей утилизации или

дальнейшей установки.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1790

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

880

Установка ограды

Для установки  ограды  привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Рытье ямы

под столбы, поднос ограды в нужное

место,  установка и укрепление ограды.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

2124

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

1972

Установка столика

Для установки  столика привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Рытье ямы

под столбы, поднос столика в нужное

место,  установка и укрепление

столика.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1871

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

1416

Снятие столика

При  снятии  столика  привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Столик

выкапывается вручную с места

погребения и переносится к месту

дальнейшей утилизации или

дальнейшей установки.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1163

Лето

(с 01 апреля по  31 октября)

799

Установка лавочки

Для установки  лавочки привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Рытье ямы

под столбы, поднос лавочки в нужное

место,  установка и укрепление

лавочки.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1871

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

1416

Снятие лавочки

При  снятии  лавочки  привлекаются 2

рабочих ритуальных услуг. Лавочка

выкапывается вручную с места

погребения и переносится к месту

дальнейшей утилизации или

дальнейшей установки.

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

1163

Лето

(с 01 апреля по 31 октября)

799

Демонтаж памятников

Для демонтажа памятников

привлекается 2 рабочих ритуальных

услуг. Снятие головки памятника,

снятие подставки, разборка

фундамента. Перенос обломков к месту

дальнейшей утилизации:

 естественный камень, вес до 300

кг

 мозаичный камень, вес до 300 кг

 металлического

 демонтаж покрытия из плитки

Зима

(с 01 ноября по 31 марта)

4451

3186

3237

2023

Лето

(с 01 апреля

по 31

октября)

3995

2569

1618

2023

Разовая уборка участка (могилы)

Для разовой уборки участка (могилы) привлекается 1

рабочий ритуальных услуг. Уборка могилы со стрижкой

травы, поднос воды на расстояние до 30 метров для

промывки надгробия. Погрузка песка в тележку и подвоз

его к могиле на расстояние до 200 метров, посыпка  участка

песком. Уборка травы и мусора за пределы могилы на

расстояние до 100 метров.

1457

Подзахоронение

Для копки могилы  вручную и дальнейшего подзахоронения

привлекается 4 рабочих ритуальных услуг.

Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье

могилы вручную в стесненных условиях (оградах).

Обустройство места прощания на могиле (поднос и

установка в необходимое положение табуретов). Рабочие

ритуальных услуг присутствуют во время отпевания в

церкви и на церемонии прощания с умершим возле мо гилы.

Опускают гроб с телом покойного в могилу, затем

закапывают вручную, формируют надмогильный холм,

оформляют могилу венками .

15173

Захоронение в благоустроенном квартале

Для копки могилы  вручную и дальнейшего захоронения

привлекается 4 рабочих ритуальных услуг.

Расчистка и разметка места для рытья могилы. Рытье

могилы вручную в стесненных условиях (бетонными

дорожками).

Обустройство места прощания на могиле (поднос и

установка в необходимое положение табуретов). Рабочие

ритуальных услуг присутствуют во время отпевания в

церкви и на церемонии прощания с умершим возле могилы.

Опускают гроб с телом покойного в могилу, затем

закапывают вручную, формируют надмогильный холм,

оформляют могилу венками .

23138

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЙ

 К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ

 АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

По вопросу: Об утверждении  «Прейскуранта цен на дополнительные ритуальные

услуги,  не входящие в гарантированный перечень, оказываемые муниципальным

унитарным предприятием Аксайского городского  поселение «Аксайское кладбище»

Проект    подготовил:

Наименование отдела Ф.И.О. Должность Подпись

Сектор экономики и
инвестиций

Золина Т.А.
начальник

сектора

Обязательные визы:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Заместитель Главы
Администрации

Калинина О.А.

_______________

_______________

Согласование:

Должность
Фамилия, имя,

отчество
Подпись Дата

Начальник финансового
отдела  О.С.Милева _______________ __________

Начальник общего отдела Л.В.Савельева               _____________   ___________

Ведущий специалист
общего отдела    Н.С.Тонаканян  ______________ __________